[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019   № 627
Об утверждении Плана мероприятий Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по реализации на территории муниципального района в 2019 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года
Во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года, руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 18.04.2019 № 287-п «Об утверждении Плана мероприятий Правительства Ярославской области по  реализации на территории области в 2019 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План мероприятий Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по реализации на территории муниципального района в 2019 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации

муниципального района                                                          А.А. Комаров
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 04.06.2019 № 627

ПЛАН

 мероприятий Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по реализации на территории муниципального района в 2019 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

от 20 февраля 2019 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат мероприятия в натуральных измеримых показателях
	Срок исполнения
	Исполнитель               (в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Демография

	1.1.
	Предоставление нуждающимся семьям  финансовой поддержки в виде ежемесячных выплат в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка за счет субвенции из федерального бюджета
	не менее 65 нуждающихся семей получат ежемесячные выплаты
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации муниципального района

	1.2.
	Предоставление семьям, имеющим трех и более детей, финансовой поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	не менее 220 семей получат ежемесячную денежную выплату
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации муниципального района

	1.3.
	Оказание адресной социальной помощи малоимущим гражданам и малоимущим семьям с несовершеннолетними детьми на основе социального контракта
	не менее 53 семей получат социальную помощь на основе социального контракта
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации муниципального района

	1.4.
	Содействие в улучшении жилищных условий многодетных семей в рамках региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 – 2021 годы
	улучшение жилищных условий 1 многодетной семьи
	в течение года
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района

	1.5.
	Повышение доступности услуг дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
	доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет - 82%;
	до 31 декабря
	Управление образования Администрации муниципального района

	2. Модернизация экономики и защита предпринимательства

	2.1.
	Проведение заседаний Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района
	проведено не менее 2 заседаний Координационного совета
	в течение года
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района

	2.2.
	Оказание поддержки по обучению сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства новым компетенциям в сфере ведения предпринимательской деятельности
	обучено 45 человек
	в течение года
	МУ «Центр развития и поддержки предпринимательства» городского поселения Гаврилов-Ям

	3. Развитие образования и науки

	3.1.
	Обновление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
	в 1 общеобразовательной организации для 65 детей обновлена материально-техническая база
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.2.
	Подготовка документов для назначения и выплаты ежемесячной губернаторской стипендии одаренным детям и единовременных премий педагогам, тренерам, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей
	выплачено 2 стипендии детям и 2 премии педагогам-наставникам
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.3.
	Назначение и выплата именных стипендий Главы Гаврилов-Ямского муниципального района
	выплачено 45 стипендий детям
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.4.
	Организация муниципальных массовых мероприятий с участием обучающихся и направление победителей на мероприятия регионального уровня
	проведено 15 мероприятий / 1100 участников
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.5.
	Участие в образовательных интернет-проектах обучающихся Гаврилов-Ямского муниципального района
	7 интернет-проектов / 130 участников
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.6.
	Обеспечение деятельности общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в общественных организациях района
	проведено 3 массовых муниципальных мероприятия с участием не менее 150 обучающихся
	в течение года
	Управление образования Администрации муниципального района

	3.7.
	Повышение оплаты труда административно-управленческого и основного персонала муниципальных учреждений культуры и педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры на 8 %
	достижение уровня средней заработной платы работников учреждений культуры в размере 32472,83 рубля, педагогических работников  учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в размере 34982,39
	в течение года
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района

	4. Улучшение качества окружающей среды

	4.1.
	Организация и проведение мероприятий по популяризации экологического туризма в районе (организация творческих мастерских, проведение мероприятий в рамках Международного дня очистки водоемов, разработка экологических троп по болотам Гаврилов-Ямского района (с привлечением специалистов департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области)
	проведено 1 мероприятие
	в течение года
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района;

Отделение Ярославской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы» Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

	5. Государственное управление

	5.1.
	Содействие в развитии портала государственных и муниципальных услуг
	переведено в электронный вид 5 муниципальных услуг
	в течение года
	ОМСУ поселений муниципального района,

Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального района

	5.2.
	Оценка соответствия претендентов на замещение должностей муниципальной службы квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы при поступлении на муниципальную службу и назначении на должности муниципальной службы
	не менее 10 претендентов на замещение должностей муниципальной службы прошли оценку на соответствие квалификационным требованиям
	в течение года
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации муниципального района

	5.3.
	Профессиональная подготовка кадров, в том числе в рамках Корпоративного университета Правительства области
	подготовлено не менее 15 человек
	в течение года
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации муниципального района